Проект

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___________  2016 год  №  ______

р.п. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от   23.11.2015г.  №  1176  «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие

Шалинского городского округа до 2020 года»

В целях корректировки муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года», рассмотрев протест прокурора Шалинского района от 29.03.2016 года № 569 на муниципальную программу «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года», администрация Шалинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 23 ноября 2015 года № 1176 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года»:
1.1. Внести изменения Подпрограмму «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Шалинском городском округе до 2020 года»:

1.1.1. Целевые показатели реализации Подпрограммы  «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Шалинском городском округе до 2020 года», изложить в новой редакции (прилагается);
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по вопросам экономики В.К. Бутакова.

Временно исполняющий полномочия главы
администрации Шалинского городского округа                             А.П. Богатырев
Приложение
к постановлению администрации Шалинского городского округа
от___________2016 №________

Целевые показатели реализации Подпрограммы

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Шалинском городском округе до 2020 года»
	№
строки
	Наименование целевого показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	Источник
значений
показателей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019
год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1. Создание условий, обеспечивающих возможность населения Шалинского городского округа вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом,  получить доступ к спортивной инфраструктуре, а также совершенствование системы спорта высоких достижений.
Задача 1. Вовлечение населения в мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни

	1
	Доля жителей Шалинского городского округа, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения округа;
	процент
	26,3
	26,4
	26,5
	26,6
	26,7
	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года - «Новое качество жизни уральцев»

	2
	Количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий;

	Ед.
	100
	102
	104
	106
	108
	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года - «Новое качество жизни уральцев»

	3
	Удельный вес детей и подростков, систематически  занимающихся в учреждениях дополнительного образования   физкультурно-спортивной направленности;
	% от общей    численности детей и подростков
	37,6
	37,8
	40,0
	40,2
	40,4
	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года - «Новое качество жизни уральцев»

	Задача 2. Создание и развитие эффективной и доступной  для различных групп населения инфраструктуры сферы физической культуры и спорта;
Задача 3. Сохранение, развитие, реконструкция и эффективное использование материально-спортивной базы.

	4
	Обеспеченность спортивными сооружениями:   плоскостными сооружениями, спортивными залами
	процент
	33,9
	33,9
	34,5
	34,5
	34,5
	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года - «Новое качество жизни уральцев»

	Цель 2 Создание условий для активного вовлечения молодых граждан в процессы социально-экономического развития Шалинского городского округа.
Задача 1. создание эффективных механизмов информирования молодых граждан о возможностях включения в общественную жизнь и применении их потенциала;

	5
	Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, имеющих информацию о возможностях включения в общественную жизнь и применении потенциала, содействующую развитию навыков самостоятельной жизнедеятельности;

	процент
	20,5
	20,6
	20,7
	20,8
	20,9
	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года - «Новое качество жизни уральцев»

	Задача 2. Формирование у молодых граждан ценностей семьи.

	6
	Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в программы по формированию ценностей семейного образа жизни
	процент
	0,25
	0,3
	0,35
	0,40
	0,45
	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года - «Новое качество жизни уральцев»

	7
	Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 участников проектов и мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, профилактику социально опасных заболеваний
	процент
	20,5
	21,0
	21,5
	22,0
	23,5
	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года - «Новое качество жизни уральцев»

	Задача 3. Формирование механизмов ориентирования молодых граждан на востребованные социально-экономической сферой профессии, на занятие предпринимательством.

	8
	Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, охваченных программами  ориентирования на востребованные социально-экономической сферой профессии либо на занятие предпринимательством, создание малого и среднего бизнеса
	процент
	6,5
	6,6
	6,7
	6,8
	6,9
	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года - «Новое качество жизни уральцев»

	Задача 4. Выявление и поддержка талантливых молодых граждан, создание и  распространение эффективных моделей и форм включения молодых граждан в инновационную деятельность.

	9
	Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, регулярно участвующих в деятельности общественных объединений, различных форм общественного самоуправления
	процент
	0,3
	0,4
	0,5
	0,6
	0,7
	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года - «Новое качество жизни уральцев»

	Цель 3. Совершенствование системы патриотического воспитания  молодых граждан.

Задача 1. Гражданско-патриотическое воспитание молодежи, содействие формированию правовых, культурных ценностей в молодежной среде;
Задача 2. Развитие военно-патриотического направления воспитания молодежи Шалинского городского округа на основе формирования профессионально значимых качеств, умений и готовности к их активному проявлению в процессе военной и государственной службы, верности конституционному и воинскому долгу;

	10
	Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в мероприятиях гражданско-патриотической направленности;
	процент
	12,5
	13,0
	13,5
	14,0
	14,5
	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года - «Новое качество жизни уральцев»

	11.
	Доля обучающихся в образовательных учреждениях, участвующих в деятельности  патриотических молодежных объединений
	процент
	8,5
	8,7
	8,9
	9,0
	9,2
	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года - «Новое качество жизни уральцев»

	Задача 3. Организация оздоровления допризывной молодежи;

Задача 4. Развитие механизмов поддержки деятельности учреждений и организаций, реализующих инновационные программы патриотического воспитания.

	12.
	Доля граждан допризывного возраста (14 - 18 лет), проходящих подготовку в оборонно-спортивных лагерях;

	процент
	8,8
	8,9
	9,1
	9,2
	9,3
	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года - «Новое качество жизни уральцев»

	13.
	Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в занятиях техническими и военно-прикладными видами спорта, военно-спортивных мероприятиях;
	процент
	12,5
	12,6
	12,7
	12,8
	12,9
	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года - «Новое качество жизни уральцев»

	14.
	Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет,  принявших участие в мероприятиях, направленных на гармонизацию межнациональных и межконфессиональных  отношений, профилактику экстремизма и укрепление  толерантности;
	процент
	8,0
	8,1
	8,2
	8,3
	8,4
	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года - «Новое качество жизни уральцев»

	Задача 5. Историко-культурное воспитание молодых граждан, формирование знаний о культурно исторических традициях России и Урала, навыков межкультурного диалога.

	15
	Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, принявших участие в мероприятиях, направленных на историко-культурное воспитание молодых граждан

	процент
	45,0
	45,5
	46,0
	46,5
	47,0
	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года - «Новое качество жизни уральцев»

	Цель 4. Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

Задача 1. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	16
	Трудоустройство не менее 260 несовершеннолетних граждан;
	человек
	260
	261
	262
	263
	264
	Комплексная программа повышения качества жизни населения Шалинского городского округа на период до  2018 года - «Новое качество жизни уральцев»